
 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 1

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2011

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a
licitação com fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da
empresa INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO
LTDA, para a aquisição de equipamentos e materiais de consumo para
fisioterapia. No valor de R$. 3.630,70 (três mil seiscentos e trinta reais
e setenta centavos).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se
encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do It araré, 12 de abril de 201 1.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL  008/2011.

Às 09:00 horas do dia 25 do mês de março do ano de 2011, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, reuniu-se a
Pregoeira ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES e sua equipe de
apoio, Sra. ADELIA MALAQUIAS DE PAULO e Sra. MARCIA MIGUEL,
designados pela Portaria 055/2011,  para o ato de encerramento e abertura
dos envelopes referente ao pregão presencial 008/2011, destinado a
Aquisição de (01) um veiculo de fabricação nacional, do tipo furgão
(usado). Dando início aos trabalhos constatou que nenhuma empresa,
compareceu para apresentar sua proposta de preço, sendo assim foi
declarada deserta. Nada mais a ser tratado, eu ALICE DAS BROTAS
SENE GUIMARÃES, lavrei a presente ATA, que depois de lida e achada
conforme, vai devidamente assinada por mim e equipe de apoio.

ALICE DAS BROT AS SENE GUIMARAES
PREGOEIRA

EQUIPE DE APOIO

MARCIA MIGUEL

ADELIA  MALAQUIAS DE P AULO

                                                                                      continua...



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 2

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação

                                                                                      continua...



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 3

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação

                                                                                      continua...



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 4

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação

                                                                                      continua...



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 5

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação

                                                                                      continua...



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 6

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação

                                                                                      continua...



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 7

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação

                                                                                      continua...



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 8

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação

                                                                                      continua...



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 9

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 10

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 11

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 12

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 13

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 14

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 15

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

...continuação



 ANO: 2011   |   EDIÇÃO N° 027  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 15 de abril de 2011  |  PÁGINA: 16

Prefeitura Municip al de Sant ana do It araré - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www .sant anadoit arare.pr .gov.br

TERMO N.º 033 / 2011

Súmula: T ermo de Posse de servidor aprovado em concurso
público

O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no artigo 34 da Lei Municipal n.° 029/2003,
determina:
Art. 1° . O  presente TERMO tem a finalidade de dar POSSE ao Sr. JOÃO
MALAQUIAS DA  SILVA NETO, portador da cédula de identidade sob nº.
7.607.836-0-SSP-PR e CPF(MF) sob nº. 052.446.349-25, tendo  em vista
sua aprovação em concurso publico para o cargo de MOTORISTA II,
nomeado através do portaria n°. 083 de 11 de abril de 2011.
Art. 2°  . Nos termos do art. 36 da Lei Municipal n.° 029/2003, a posse
deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do primeiro
dia útil à data de publicação do ato de provimento.

Edifício da Administração Municipal, em 11 de abril de 2.011.

RESGISTRE-SE            PUBLIQUE-SE            CUMPRA-SE

JOÃO MALAQUIAS DA  SILVA NETO
Empossado(a)

JOSE DE JESUS ISAC
Prefeito Municip al

PORTARIA Nº 082  / 2011

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei:

 RESOLVE:

Artigo 1º  - Conceder ao funcionário  JOSE BATISTA DE ALMEIDA,
Gari, portador da cédula de identidade RG  nº. 6.253.613-6  SSP/PR,
com base na lei municipal nº. 029/2.003, férias regulamentares, referente
ao período de 01/04/2010 à 01/04/2011, com início em  11 de  abril a 10
de maio de 20ll.
Artigo 2º . Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º  - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 11 de abril de 2011

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.° 083 / 201 1

Súmula:    NOMEA  servidor aprovado  no Concurso Público     nº.
01/2010.

O Prefeito Municip al de Sant ana do It araré, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no artigo 34, da Lei Municip al n° 029/2003 –
Estatuto dos Servidores Municip ais,

RESOLVE :
 Art.  1°.   NOMEAR   o   Sr.  JOÃO  MALAQUIAS DA  SILVA NETO,
portador da cédula de identidade  RG. sob nº. 7.607.836-0-SSP/PR  e
CPF(MF) sob nº. 052.446.349-25, para o cargo de MOTORISTA II, após
aprovação em concurso público promovido pelo Edital 01/2010.
Art. 2° . Nos    termos    do   art. 36   da   Lei Municip al n°. 029/2003, a
posse deverá ocorrer no prazo de 30 (trint a)  dias, cont ados a  p artir
do  primeiro dia útil à dat a de publicação do ato de provimento.

Edifício da Administração Municip al, em 11 de abril de 2.01 1.

JOSE DE JESUS ISAC

PREFEITO MUNICIPAL

VAMOS JUNTOS
COMBATER A DENGUE

PORTARIA Nº. 084  / 2011

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º  - NOMEAR o Senhor JURACI PEREIRA  DE CARVALHO ,
portador da cédula de identidade RG  nº. 5.620.132-7-SSP/PR, no Cargo
de Provimento em Comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MEIO
AMBIENTE E SANEAMENT O, em conformidade com a lei nº 071/2009.
Artigo 2º . Esta Portaria entra em vigor a partir desta data  com efeitos
retroativos a 01 de abril de 2011.

Artigo 3º  - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 11 de abril de 2011.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL


